

بولتن خبری ایران نبرد(350)- پنج شنبه 13 فروردین 1383- 1 آوریل 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

سیزده بدر به یاد زندانیان سیاسی

فراخوان چند گروه به برگزاری مراسم سیزده بدر با گرمی داشت زندانیان سیاسی

یازدهم فرودین ماه 1383

دانشجویان ، جوانان و مردم مبارز و آگاه

بار دیگر ندای همبستگی مردم ایران با زندانیان سیاسی در بند در سیاه چالهای مخوف در روز سیزده

ما شما را به مراسم سیزده بدر در برابر زندان اوین فرا می خوانیم تا بار دیگر به شب اندیشان ثابت

مراسم سیزده بدر با حضور در برابر زندان اوین در ساعت یازده صبح و گذاردن سیزه ها در برابر زندان به

باشد تا با حضور گسترده خود در این مراسم ، همبستگی و همراهی خود با خانواده های زندانیان

زنده باد آزادی!

برقرار باد حاکمیت مردمی!

جبهه متحد دانشجویی

کمیته دانشجویی دفاع از زندانیان سیاسی

کمیته پیگیری وضعیت احمد باطنی

انجمن تارا

جبهه دمکراتیک ایران

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

مکزیک پروتکل الحاقی را امضا کرد

چهارشنبه 12 فروردین 1383- 31 مارس 2004

درحالیکه برخی کشورها آمادگی خود را برای امضای پروتکل الحاقی اعلام کردند، مکزیك این پروتکل را امضا کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از پایگاه اینترنتی آژانس بین المللی انرژی اتمی، مکزیك به عنوان کشور هشتم و دوم، پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح های اتمی را امضا کرد.

« فیلیپ کلدرون» وزیر انرژی مکزیك این پروتکل را در وین با حضور البرادعی رییس آژانس امضا کرد. البرادعی اعلام کرد که در جلسه قبل آژانس، مکزیك آمادگی خود را برای امضای پروتکل اعلام کرده بود. وی افزود: اگر چه تا کنون 82 کشور پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح های هسته ای را امضا کرده اند اما فقط 39 کشور آن را به طور اکید به مورد اجرا گذاشته اند.

رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت که پروتکل الحاقی سندی رسمی است که به آژانس امکان بازرسی های دقیق از سایت های هسته ای کشورها را می دهد.

آژانس اعلام کرده است که کشورهای زیادی در ماههای جاری آمادگی خود را برای امضای پروتکل الحاقی و اتخاذ تدابیر منع گسترش سلاح های هسته ای اعلام کرده اند.

طبق اعلامیه آژانس بین المللی انرژی اتمی این کشورها شامل لیتوانی ، قطر و الجزایر می باشند.

خلاصه برجسته ترین رخدادهاى جهان از ساعت ۱۹ سه شنبه ۷امداد چهارشنبه

ایرنا : ۱۲ فروردین ۱۳۸۳ برابر با ۳۱ مارس ۲۰۰۴

بیروت ، سرهنگ "منیر مقدح" فرمانده شبه نظامیان جنبش ملی آزادیبخش فلسطین "فتح" در لبنان از آماده باش نیروهای فلسطینی در اردوگاه های این کشور خبر داد.

وی در سخنانی در آیین پایان دوره آموزشی یک گروه از مبارزان فلسطینی به

نام "واحد شهیدان جنین" اظهار داشت : این آماده باش به دنبال جنایت هفته

گذشته رژیم صهیونیستی در ترور شیخ "احمد یاسین" رهبر "حماس" و برای مقابله

با حمله های احتمالی این رژیم اعلام شد.

پکن ، یک نشریه هنگ کنگی نوشت که دولت مرکزی چین قصد دارد با تفسیر قانون اساسی این منطقه در امور سیاسی هنگ کنگ مداخله کرده و مانع پیشبرد دموکراسی شود.

روزنامه استریت تایمز روز سه شنبه نوشت که کنگره ملی چین قصد دارد در هفته جاری بخشی از قانون اساسی هنگ کنگ را که مربوط به نظام سیاسی این منطقه پس از سال ۲۰۰۷ است ، مورد تفسیر و بازنگری قرار دهد .

توکیو، دادگاه عالی توکیو از تصمیم مقامات مهاجرت ژاپن در خصوص اخراج یک خانواده چهارنفره ایرانی از این کشور حمایت کرد.

دادگاه عالی به این ترتیب رای دادگاه بدوی ناحیه توکیو که به خانواده "امین خلیل" به دلایل انسانی اجازه اقامت در ژاپن داده بود را لغو کرد.

دبی ، ابوبکر القریبی وزیر خارجه یمن گفت : تاخیر برپایی شانزدهمین اجلاس سران کشورهای عربی که قرار بود روز گذشته در تونس برگزار شود ، برای ملت‌های عرب مفهوم شکست داشت .

بغداد، سخنگوی نظامیان آمریکا در عراق در یک کنفرانس خبری گفت : بعد از تحقیقات انجام گرفته مشخص شد، سربازانی که به سوی خبرنگار و فیلمبردار تلویزیون ماهواره ای "العربیة" تیراندازی کرده اند، به وظیفه خود عمل کرده اند.

برلین ، "یوشکا فیشر" وزیر امور خارجه آلمان ، در سومین همایش افغانستان در برلین گفت : فعالیت و همکاری در افغانستان باید بر مبنای برنامه ریزی بلند مدت باشد.

لندن ، دولت انگلیس از اتحادیه اروپایی خواست تا با تصویب مقرراتی ، آزادی عمل بیشتری به پلیس کشورهای عضو برای دسترسی به اطلاعات مربوط به مسافران خطوط هوایی این اتحادیه بدهد.

معاون وزیر کشور انگلیس در نشست‌هایی که در بروکسل برگزار شد، تهدید کرد در صورتی که چنین آزادی عملی برای پلیس فراهم نشود، لندن نیز مقررات جدید مربوط به آزادی‌های مدنی در اتحادیه اروپا را امضا نخواهد کرد.

مادرید، وزیر کشور اسپانیا یک گروه مغربی را با عنوان "گروه اسلامی رزمندگان مغرب" عامل انفجارهای ۱۱ مارس ۲۰۰۴ - اسفند - مادرید معرفی کرد، اما امکان ارتباط این حملات را با دیگر سازمان‌های تروریستی مردود ندانست .
"آنخل آسبیس" در یک همایش خبری افزود : تاکنون ۲۳ نفر در ارتباط با انفجارهای یادشده دستگیر شده اند که ۱۵ تن از آنان مغربی ، چهار نفر سوری ، دو تن اسپانیایی و دو نفر دیگر هندی هستند.

نیویورک ، رسانه های خبری آمریکا گزارش دادند : "جرج بوش" رئیس جمهوری و "دیک چنی" معاون وی بصورت محرمانه در یک کمیسیون ۱۰ نفره مستقل که از دو حزب جمهوریخواه و دموکرات تشکیل شده است درباره حملات ۱۱ سپتامبر شهادت خواهند داد.

بوش و معاون وی قبلا گفته بودند که آنها فقط در مقابل دو رئیس این کمیسیون و نه تمامی اعضای این کمیسیون حاضر خواهند شد.

بغداد، تجمع جمعی از اهالی شهر مذهبی نجف اشرف که در اعتراض به آمار بالای بیکاری این شهر، در مقابل استانداری نجف انجام گرفت به خشونت کشیده شد. به گزارش خبرنگار ایرنا از نجف ، تجمع کنندگان که صدها نفر بودند با سردادن شعارهایی علیه "حیدرالمیالی" استاندار نجف و سوزاندن چند حلقه لاستیک ، خواستار حل مشکل بیکاری در این استان شدند.

لندن ، کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل به اتحادیه اروپایی در مورد مقررات جدید مربوط به پناهندگی در این اتحادیه هشدار داد.

دبیرکل این کمیساریا اعلام کرد که مقررات جدید اتحادیه اروپایی در مورد پناهندگان ، جان بسیاری را به مخاطره خواهد انداخت .

اتحادیه اروپایی در صدد است با تهیه فهرستی از کشورهای امن ، به اتباع آن کشورها حق پناهندگی اعطا نکند.

مادرید، گزارشهای دریافتی حکایت از آن دارد که در جریان وقوع انفجار در کنگره بولیوی دستکم سه تن کشته و ۶ نفر دیگر زخمی شده اند. رسانه های خبری محلی گزارش دادند : این انفجار در یکی از ساختمانهای فرعی کنگره به وسیله یک معدنچی روی داد که برای مطالبه حقوق بازنشستگی وارد کنگره شده بود.

برخی از رویدادهای مهم ایران

سازمان جهانی تجارت خواستار تطبیق قوانین تجاری ایران با مقررات جهانی شد
ایرنا : ۱۲ فروردین ۱۳۸۳ برابر با ۳۱ مارس ۲۰۰۴

مدیرکل سازمان جهانی تجارت ، روز چهارشنبه در دیدار با سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در ژنو، خواستار تطبیق قوانین کشوری ایران با مقررات جهانی تجارت در زمینه های مختلف شد .
"سوپاچای " در دیدار با "محمدرضا البرزی " ضمن تقدیر از اقدامات ملی و بین المللی ایران در جهت پیوستن به سازمان جهانی تجارت ، خواستار تکمیل نظام تجاری و انجام اصلاحات لازم از جمله تطبیق قوانین کشوری با مقررات جهانی تجارت در زمینه های مختلف شد و گفت که این اقدامات ، روند الحاق ایران به این سازمان را کوتاه تر خواهد کرد .
وی افزود : بلافاصله بعد از پذیرش عضویت ایران ، اعضای این سازمان جهانی تجارت ، کمک های فنی خود به ایران را آغاز خواهند کرد .
سفیر ایران در سازمان ملل ژنو، در این دیدار ضمن اشاره به سابقه تقاضای عضویت ایران در سازمان جهانی تجارت و تشریح نشست قبلی شورای عمومی این سازمان در زمینه آخرین تحولات انجام شده در این راستا، درباره اقدامات ضروری در اجلاس ماه مه این شورا به مذاکره و رایزنی با مدیرکل سازمان جهانی تجارت پرداخت .
مدیرکل سازمان جهانی تجارت از حمایت شمار زیادی از اعضای این سازمان ، از جمله اتحادیه اروپا و گروه کشورهای در حال توسعه ، از تشکیل گروه کاری برای مذاکره با ایران و الحاق آن به سازمان جهانی تجارت ابراز رضایت کرد. وی ابراز امیدواری کرد که با رفع موانع سیاسی موجود، فرآیند الحاق ایران به سازمان جهانی تجارت در کوتاه ترین زمان ، به نتیجه برسد.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

دیپلمات ها: اطلاعات جدید برنامه سري تسلیحات اتمی ایران را نشان میسازد
همبستگی ملی- چهارشنبه 12 فروردین 1383 - 31 مارس 2004

دیپلماتهای غربی که در جریان بازرسی های سازمان انرژی اتمی در ایران قرار دارند گفتند اطلاعات جدید بدست آمده احتمال وجود برنامه سري رژیم برای تولید اورانیوم غنی شده برای تسلیحات اتمی را قویتر میسازد.
خبرگزاری رویتر- 12 فروردین 83- دیپلماتهای غربی گفتند اطلاعات جدیدی احتمال وجود برنامه سري غنی سازی اورانیوم به منظور تهیه سوخت برای بمب اتمی را قویتر میسازد.
از هنگامیکه آپوزیسیون ایران در اوت 2002 گزارش داد تهران يك مرکز عظیم غنی سازی اورانیوم در نطنز را مخفی نگه داشته است، سازمان انرژی اتمی سازمان ملل در حال تحقیق در مورد برنامه سري اتمی ایران میباشد.
يك گروه از دیپلماتهای غربی که در جریان کار سازمان انرژی اتمی را میباشند گفتند اطلاعات اخیر این را نشان میدهد که تهران تجهیزات غنی سازی را از نطنز به مراکز کوچکتری که در برنامه بازرسان سازمان ملل وجود ندارد منتقل کرده است.
این دیپلماتها که خواستند هویتشان فاش نشود به رویتر گفتند ماهها است که ما اطلاعات زیادی درباره مراکز کوچک غنی سازی داریم این اطلاعات به زمان اجلاس سازمان انرژی اتمی در ماه نوامبر نیز برمیگردد.

بریتانیا نگران فعالیت اتمی ایران

بي بي سي - چهارشنبه 12 فروردین 1383 - 31 مارس 2004

بریتانیا از ایران خواستار توضیح در باره تصمیم به از سرگیری برنامه اتمی این کشور شده است. دولت بریتانیا به همراه فرانسه و آلمان در باره تصمیم ایران برای ادامه کار بر روی یکی از عناصر کلیدی در برنامه اتمی اظهار نگرانی کرده اند. ایران اعلام کرده است که کار فرآوری اورانیوم را در تاسیسات این کشور در اصفهان از سر می گیرد. غلامرضا آقازاده، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، روز شنبه گفت که فرآوری آزمایشی اورانیوم در نیروگاه اصفهان ظرف چند هفته آینده شروع می شود. به گفته وی این روند تمامی اجزاء اولیه سیکل سوختی را تولید خواهد کرد. وزارت خارجه بریتانیا گفت که اتخاذ چنین تصمیمی علایم نادرستی را در زمینه تمایل ایران به تعلیق فعالیت های مربوط به غنی سازی اورانیوم به جهان خارج می فرستد. وزارت خارجه بریتانیا افزود که این نشانه ها می تواند کار را برای تهران در بازسازی اعتماد جهانی به تعهد این کشور در زمینه پیمان های اتمی مشکل سازد. وزاری خارجه بریتانیا، آلمان و فرانسه پیش از امضای این توافق برای مذاکره با مقامات ایران به تهران سفر کرده بودند. ایران در اواخر سال گذشته میلادی با آژانس بین المللی انرژی اتمی توافق کرد که غنی سازی اورانیوم و همه فعالیت های مربوط به آن را به تعلیق درآورد. ولی مقامات ایرانی استدلال می کنند که تاسیسات اصفهان جزئی از موافقتنامه بین ایران و سازمان بین المللی انرژی اتمی نیست. جمهوری اسلامی بر حق این کشور برای دستیابی به فن آوری هسته ای به منظور استفاده در بخش های غیر نظامی تاکید دارد. اظهارات آقای آقازاده پس از آن عنوان شد که هیاتی از بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی، وابسته به سازمان ملل متحد، به منظور بررسی برنامه های هسته ایران به این کشور سفر کرد. انتظار می رود که بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی طی سفر خود به ایران از تاسیسات سانترفیوز گازی در تاسیسات نطنز و همچنین مرکز تحقیقات هسته ای اصفهان نیز بازدید به عمل آورند.

خبرگزاری فرانسه اعلام کرد: «قرار است محمد البرادعی سه شنبه هفته آتی به ایران سفر کند تا در گفت و گوهای خود با مقامات ایرانی بر لزوم همکاری کامل و هر چه بیشتر این کشور با بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کند.»

چهارشنبه 12 فروردین 1383 - 31 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرگزاری فرانسه همچنین در گزارش خود آورده است: «از فوریه سال 2003 که آژانس بین المللی انرژی اتمی در پی اتهامات آمریکا به ایران مبنی بر این که ایران برنامه مخفیانه تولید و گسترش سلاح های هسته ای را دارد، بازرسی های خود را از تاسیسات هسته ای ایران آغاز کرده است این سومین سفر محمد البرادعی، رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران خواهد بود.

ملیسا فلمینگ، سخنگوی آژانس در خصوص این سفر گفت: «در چارچوب معاهده منع تکثیر سلاح های هسته ای هدف دیدار البرادعی از ایران تبادل نظر درباره مسایل و موضوعات مهمی می باشد که در رابطه با موافقتنامه بازرسی ها از تاسیسات ایران مطرح می باشند.» وی افزود: «در راستای تقاضای شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی برای تهیه گزارشی جامع و کامل از فعالیت هسته ای ایران جهت ارایه به نشست ماه ژوئن این شورا، دکتر البرادعی قصد دارد شخصا به ایران سفر کند تا به ایرانی ها تاکید کند که شفاف عمل کردن و همکاری کامل آنها چه قدر اهمیت دارد و این امر چگونه می تواند ابهامات و سوالاتی که درباره فعالیت هسته ای آنها وجود دارد را برطرف کند.»

آمریکا با تکرار اتهامات خود مبنی بر این که ایران به گسترش سلاح های کشتار جمعی می پردازد، روز گذشته (سه شنبه) اعلام کرد که به زودی 13 شرکت را به دلیل فروش تکنولوژی های تسلیحاتی به ایران مورد تحریم قرار می دهد.

چهارشنبه 12 فروردین 1383 - 31 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل روزنامه فایننشال تایمز، جان بولتن معاون وزارت امور خارجه آمریکا در امور کنترل تسلیحات روز گذشته در کنگره این کشور اظهار کرد: «شرکت های سراسر جهان یک انتخاب بیشتر ندارند یا با کشورهای تکثیر کننده سلاح های کشتار جمعی معامله می کنند و یا با آمریکا پس این شرکتها نمی توانند و مجاز نیستند که با هر دو طرف رابطه معاملاتی داشته باشند.»

وی که در کمیته روابط خارجی سخن می گفت ادامه داد: «این تحریمها تحت قانون عدم تکثیر سلاح های کشتار جمعی ایران اعمال خواهند شد.» انتهای پیام

جزئیات عملیات یاقوت کبود فاش شد

چهارشنبه 12 فروردین 1383 - 31 مارس 2004

خبرگزاری فارس: مقامات سیا ادعا دارند پس از حمله 1996 به محل سکونت گروهی از نظامیان آمریکایی در خیر عربستان سعودی این سازمان بدلیل آن که اکثر عوامل حمله مذکور توسط نهادهای اطلاعاتی ایران آموزش دیده بودند به مقابله با عوامل اطلاعاتی ایران و عملیات برون مرزی وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی پرداخت که نتیجه آن چشم‌پوشی ایران از انجام اقدامات خصمانه علیه منافع آمریکا بود.

به گزارش روزنامه USA TODAY پس از حملات خیر، دولت کلینتون دستور شناسایی و مقابله با عوامل اطلاعاتی برون مرزی ایران را صادر کرد که نتیجه این عملیات تضعیف بخش قابل توجهی از توان اطلاعاتی ایران در خارج از جمهوری اسلامی بود.

به ادعای این روزنامه عملیات مقابله با عوامل اطلاعاتی ایران تحت عنوان عملیات یاقوت کبود در سال 1997 به مرحله اجرا درآمد. در ادامه گزارش مذکور ادعا شده اگرچه عملیات خبر توسط اتباع عربستان سعودی انجام شد اما بازجویان آمریکایی دریافتند وزارت اطلاعات ایران در آموزش و سازماندهی طراحان حملات علیه برجهای خیر دست داشته است.

مقامات اطلاعاتی سابق آمریکا ادعا دارند ایران در مواجهه با اقدامات نهادهای ضدجاسوسی ایالات متحده تصمیم گرفت برای همیشه از هدف قرار دادن منافع آمریکا چشم‌پوشی کند. انتهای پیام/

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

شورای حکومت انتقالی با اداره انتخابات عراق از سوی سازمان ملل مخالفت کرد

چهارشنبه 12 فروردین 1383 - 31 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه البیان امارات، انتقال قنبر سخنگوی کنگره ملی عراق که رهبری آن را احمد چلبی به عهده دارد، تاکید کرد: شورای حکومت انتقالی، به تیم کارشناسان سازمان ملل متحد ابلاغ کرد که این سازمان هیچ نقشی در اداره انتخابات آینده عراق نخواهد داشت و نقش این سازمان بین المللی تنها به ارائه کمک و مشورت محدود می شود.

قنبر دریک کنفرانس مطبوعاتی در بغداد افزود: تیم کارشناسی سازمان ملل دیدگاه ها و نظراتش را در خصوص نحوه برگزاری انتخابات و مقدمات آن با توجه به وقت تنگ فعلی ارائه داد.

قنبر افزود: شورای حکومت انتقالی با توافق و اجماع اعضای خود به هیات سه مساله را تبیین کرد. اولین مساله اینکه عملیات انتقال قدرت باید یک عملیات عراقی محض باشد و عراقیها در این موضوع نقش برجسته داشته باشند. سازمان ملل نیز فقط نقش کمکی و مشورتی در این خصوص خواهد داشت.

دومین موضوعی که اعضای شورای حکومت انتقالی به هیات سازمان ملل تاکید کردند جلوگیری از دخالت کشورهای همسایه یا کشورهای دیگر در مساله انتخابات عراق بود تا این انتخابات با دقت برگزار شود و بیانگر آرای واقعی ملت عراق باشد.

سخنگوی شورای حکومت انتقالی افزود: برخی اعضای شورای حکومت انتقالی به هیات سازمان ملل خاطر نشان کردند که تاریخچه فعالیت سازمان ملل در عراق ذهنیت مثبتی را در میان بسیاری از عراقی ها ایجاد نکرده است هرچند ما به این هیات و امکان کمک های اساسی و ضروری این سازمان در فرایند انتخابات اعتماد داریم.

به گفته وی، اعضای شورای حکومت انتقالی از طریق این تذکر خواستند به هیات مذکور تفهیم کنند که عملکرد سازمان ملل در آینده باید بهبود یابد.

از سوی دیگر شورای حکومت انتقالی همچنین از تشکیل کمیته ای برای هماهنگی روند انتقال قدرت از اشغالگران به عراقی ها در پایان ژوئن (9 تیر) به عنوان سومین نکته ای که شورای حکومت انتقالی در خصوص آن تصمیم گرفته اند، خبر داد.

جسد چهار خارجی از پلی در عراق آویزان شد

همبستگی ملی - چهارشنبه 12 فروردین 1383 - 31 مارس 2004

روز چهارشنبه در شهر فلوجه در عراق برخی ساکنین این شهر جسد 4 پیمانکار خارجی که حداقل يك تن از آنها آمریکایی بود را در خیابانها کشیدند و آنها را از پلی برفراز رود فرات آویزان کردند.

خبرگزاری آسوشیتدپرس- 12 فروردین 83- روز چهارشنبه عراقیان در شهر فلوجه در حالی که شادی میکردند جسد 4 پیمانکار خارجی را که حداقل يك تن آمریکایی در میان آنها بود. در خیابانها کشیدند و آنها را از پلی برفراز رود فرات حلق آویز کردند. در نزدیکی این محل 5 سرباز آمریکایی در اثر انفجار يك بمبی که در کنار جاده گذاشته شده بود کشته شده بودند.

چهار پیمانکار که برای ائتلاف کار میکردند در حالیکه در ماشین خود در فلوجه بودند در کمین شورشیان قرار گرفته و کشته شدند. این یکی از خشن ترین صحنه ها از آغاز اشغال عراق توسط آمریکا در یکسال پیش میباشد.

این یادآور صحنه های سال 1993 در سومالی میباشد که طی آن جمعیت اجساد سربازان آمریکایی را در خیابانهای موگادیشو کشیدند و نهایتاً منجر به خروج نیروهای آمریکایی از سومالی شد. از آغاز جنگ در 20 مارس 2003 حداقل 597 نیروی آمریکایی در عراق کشته شده اند که 459 تن از آنان از زمان اعلام خاتمه نبردهای عمده در عراق در اول ماه مه ، توسط بوش ، جان خود را از دست داده اند.

ساکنین فلوجه در حالیکه پس از حمله خونین علیه دو خودرو غیرنظامی که به آتش کشیدند، شعار میداند «فلوجه قبرستان آمریکایی هاست». دیگران شعار میدادند «ما خون و روح مان را فدای اسلام میکنیم».

بحرالعلوم : دولت موقت عراق حق تصمیم گیری درباره مسائل سرنوشت ساز را ندارد ایرنا : ۱۲ فروردین ۱۳۸۳ برابر با ۲۱ مارس ۲۰۰۴

رئیس دوره ای شورای حکومتی عراق تصریح کرد : دولت موقت عراق که قرار است در پایان ماه ژوئن آینده قدرت را در دست گیرد، حق تصمیم گیری درباره مسائل سرنوشت ساز را نخواهد داشت .

به گزارش خبرنگار ایرنا، "سید محمد بحرالعلوم" روز چهارشنبه به مناسبت پایان دوره ریاست یک ماهه خود بر شورای حکومتی عراق ، در یک کنفرانس خبری افزود : انعقاد پیمان نظامی و یا غیرنظامی با کشورهای مختلف ، گرفتن وام و امضای قراردادهای اقتصادی با ارزش بالا، تنها از اختیارات دولت دائمی است که در پایان مرحله انتقالی توسط مردم انتخاب خواهد شد .
بحرالعلوم با اشاره به عملکرد شورای حکومتی در طول یک ماه گذشته ، گفت : بررسیهای این شورا در طول ماه گذشته بیشتر به قانون مرحله انتقالی ، انتقال قدرت و تشکیل وزارت دفاع و دستگاه امنیتی اختصاص یافت .
وی درباره آخرین اطلاعات مربوط به محاکمه افراد رژیم گذشته از جمله صدام گفت : در آخرین بررسیهای انجام شده میان شورای حکومتی و تشکیلات "ائتلاف" ، این تشکیلات اعلام کرد که در حال حاضر حدود ۱۲ هزار نفر را بازداشت کرده است که بخشی از این افراد آزاد، بخشی دیگر برای ادامه بازجویی در بازداشت بسر خواهند برد و برخی دیگر نیز تحویل مقامات عراقی خواهند شد .
در ادامه این کنفرانس خبری که در محل کاخ کنفرانس های بغداد برگزار شد، "عدنان پاچه چی" عضو شورای حکومتی عراق نیز در پاسخ به سوالی درخصوص تصدی پست وزارت دفاع و خبرهای ضدونقیض منتشر شده در این خصوص گفت که هنوز هیچ خبر رسمی در این خصوص اعلام نشده است .

پاچه چی درباره اسامی افرادی که طی دیروز و امروز به عنوان وزیران احتمالی دفاع عراق منتشر شده است ، اظهار داشت : اسامی افراد متعددی مطرح شده ، اما تصمیم نهایی در این خصوص هنوز اتخاذ نشده است .

خبرنگاری پرسید در قانون مرحله انتقالی عراق ، حقوق اکثریت بیشتر از حقوق اقلیت پایمال شده است ، نظر شما در این باره چیست ؟
پاچه چی در جواب گفت : اگر قرار است دمکراسی در عراق حاکم شود رای مورد اعتماد، رای اکثریت خواهد بود و در واقع حق اکثریت محفوظ است اما ما تلاش کردیم که تا حد امکان از حقوق اقلیت نیز حمایت کنیم .

وی درباره امکان صدور قطعنامه ای از سوی شورای امنیت در مورد انتقال قدرت در عراق گفت : در این باره برخی معتقدند که قطعنامه قبل از اجرا شدن توافق انتقال قدرت صادر شود در حالی که برخی دیگر معتقدند شورای امنیت باید پس از اجرا شدن این توافقنامه با صدور قطعنامه ای دولت انتقالی را به رسمیت بشناسد .

پاچه چی گفت : بدون شک ، این قطعنامه چه قبل از انتقال قدرت و یا پس از آن ، صادر خواهد شد .

"عادل عبدالمهدی" نماینده عبدالعزیز حکیم در شورای حکومتی عراق نیز در این کنفرانس مطبوعاتی در پاسخ به پرسشی درخصوص احتمال نفوذ افراد امنیتی رژیم صدام به داخل تشکیلات دستگاه امنیتی جدید عراق که قرار است بزودی تشکیل شود، گفت : شرایط و سابقه افرادی که قرار است به عضویت این دستگاه درآیند بصورت دقیق بررسی خواهد شد تا از نفوذ افراد نامطلوب کاملاً جلوگیری شود .

عبدالمهدی همچنین درباره امکان پیوند میان گروههای مسلح وابسته به احزاب مختلف عراق با وزارت دفاع این کشور گفت : طبق قانون مرحله انتقالی این گروهها باید منحل شوند و پس از آن افراد این گروهها می توانند به تشکیلات وزارت دفاع جدید بپیوندند .

قرار است پس از بحرالعلوم ، "مسعود بارزانی" رهبر حزب دموکراتیک کردستان عراق ، ریاست دوره ای شورای حکومتی عراق را بدست گیرد.

سیستم انتخاباتی عراق

رادبو آلمان - چهارشنبه 12 فروردین 1383 - 31 مارس 2004

هم اکنون کمیسیون کارشناسان سازمان ملل در عراق گرد هم آمده و مقدمات انتقال قدرت به يك دولت موقت عراقی را تدارك می بینند. وظیفه دیگر این کمیسیون همانا سازمان دادن به انتخابات در این کشور و راهنمایی مسئولان عراقی بر سر پذیرش مسئولیت سیاسی در کشور است .
خانم Carina Perelli هم خواستار تسریع امور در این رابطه است و هم امید بسیاری به موفقیت این روند بسته است. وی بر این باور است که رهبران عراق میبایست تا پایان ماه مه در ارتباط با سیستم برگزاری انتخابات به وحدت نظر دست یابند. در غیر این صورت امکان برگزاری انتخابات پارلمانی در ماه ژانویه سال ۲۰۰۵ از بین خواهد رفت. وی گرچه نسبت به این موضوع آگاهی دارد که مدت زمان موجود تا پایان ماه مه برای دستیابی به این توافق بسیار مدت اندکی است، اما چنین امری را عملی و ممکن میدانند .

وی نسبت به تعویق افتادن احتمالی انتخابات در عراق هشدار داد و گفت هرگاه چنین امری اتفاق افتد، آنگاه در سطح کشوری شاهد اعتراضات گسترده مردم خواهیم بود. این اعتراضات در بین نیروهای شیعه مذهب که اکثریت را تشکیل میدهند شدیدتر خواهد بود . باید خاطر نشان ساخت که رهبران شیعه بارها خواستار برگزاری هر چه سریعتر انتخابات در عراق شده اند. آنان بر آنند تا با برگزاری انتخابات قدرت نیروهای اشغالگر را محدود ساخته و پایه های قدرت خود را تضمین کنند .
نکته جالب توجه اینکه بر پایه همه پرسى ارد (ARD) که همین چند هفته پیش برگزار شد، اکثریت مردم عراق مخالف يك سیستم فدرال و موافق يك دولت مرکزی هستند. از آن گذشته اعضای کمیسیون امور انتخابات وابسته به سازمان ملل نیز میبایست بسیار با دقت رفتار کرده و استقلال خود را از نیروهای آمریکا به وضوح به مردم نشان دهند. از این رو آنان مطرح کرده اند که سیستم سیاسی عراق میبایست برآمده از اراده و خواست مردم عراق باشد .

از جانب دیگر ما شاهد مخالفت نیروهای شیعه با مختصات پیش بینی شده سیستم انتخاباتی در عراق هستیم. آنان مدعی هستند که این سیستم انتخاباتی توسط شورای موقت حکومتی عراق تهیه شده است و اعضای این شورا همگی توسط آمریکا برگزیده شده اند. باید یادآور شد که شیعیان در این شورا نیز حضوری قابل ملاحظه دارند .

میزان مخالفت با شورای موقت حکومتی در عراق بسیار شدید است و از آن گذشته آتش درگیریهای قومی نیز بسیار فروزان. این همان چیزی است که تنها وزیر زن شورای موقت حکومتی عراق Nasrin al Barwari با پوست و گوشت خود لمس کرد. وی که زنی کرد تبار است، همین چندی پیش از يك سوء قصد جان سالم بدر برد. وی در ارتباط با دشواریهای کار در زمینه کسب توافق نظر بر سر شکل سیاسی دولت آینده عراق میگوید:

"براستی دولت عراق چه راهی را باید برگزیند؟ ما هم اکنون درگیر همین پرسش هستیم . بر سر ایده ها و تحلیل اوضاع اختلاف نظر هست. اما همگان از خود میپرسند که چه باید کرد؟"
این راه، حال هر راهی که باشد راهی است دشوار و سایه ترور بر این راه افتاده است. کمیسیون سازمان ملل میدانند که باید دو موضوع تامین گردد تا این راه هموار شود : نخست تضمین امنیت در کشور و دوم آموزش کارشناسان برگزاری انتخابات در کشوری با تاریخی سراسر دیکتاتور زده.

مداخله رژیم ایران در عراق

ابراز نگرانی مردم عراق از به روی کار آمدن حکومتی شبیه به جمهوری اسلامی در این کشور

پیک ایران : چهارشنبه 12 فروردین 1383 - 31 مارس 2004

مداخله عوامل رژیم جمهوری اسلامی در زندگی روزمره مردم عراق بخصوص در شهرهای جنوبی و شیعه نشین این کشور باعث نگرانی فزاینده مردم این مناطق شده است. خبرگزاری اسوشیتدپرس اخیرا از بصره گزارش داد خیلی از ساکنین بصره می گویند ملاهای حاکم بر ایران پشت خشونت‌های مذهبی که در شهر دو میلیونی بصره شکل میگیرد هستند و جمهوری اسلامی مصمم است نفوذش را در این شهر حفظ کند. یک مغازه دار 26 ساله می گوید اکثر احزاب مذهبی در بصره اجیر شده هائی هستند که تا چندی پیش در ایران زندگی می کردند ، آنها می خواهند عقاید خودشان را به ما تحمیل کنند ، می خواهند حرفشان قانون شود ، ما از آنها می ترسیم. اسوشیتدپرس می افزاید زنها به شدت تحت تاثیرات تغییرات در بصره قرار گرفته اند. آنها به سختی در شهر دیده می شوند و وقتی خارج می شوند باید حجاب یا چادر سر کنند. حتی برخی از مسیحی ها هم اینکار را می کنند ، هر چند قانون مانند ایران پوشش اسلامی را حکم نمی کند. فروشندگان الکل و نوارهای ویدیویی جانیشان در خطر است ، کلونها و رستورانها به دلیل اینکه موسیقی پخش میکرده اند ، بسته شده اند. گارت استانسفیلد ، از موسسه سلطنتی روابط بین المللی لندن می گوید از نقش ایرانیها در بصره متعجب نیست. وی می گوید بصره فقط 50 کیلومتر از ایران فاصله دارد و هیچ راهی وجود ندارد که 8220 نیروی انگلیسی بتوانند جلوی نفوذ ایران را بگیرند. اینکه مطرح کنیم ایران درگیر نیست ، مضحک است.

تلویزیون CNN نیز در یکی از گزارشهای خود از عراق به نگرانیهای شهروندان عراقی از حضور عوامل رژیم اسلامی در این کشور اشاره کرد و گفتگوی خبرنگار این تلویزیون با یک زن عراقی را پخش نمود. CNN گفت علاوه بر امنیت، این زن عراقی نگران " زائران " ایرانی است که به عراق سرازیر شده اند ، و می گوید آنها کشور ما را از بین می برند. گزارشگر CNN می پرسد چگونه میخواهند کشور شما را از بین ببرند ؟ این زن عراقی می گوید آنها سعی می کنند که عراق همانند ایران شود. تلویزیون CNN در گزارش دیگری به درگیری روز دوشنبه در بصره اشاره کرد و گفت درگیری بین یک گروه زنان و یک گروه از شبه نظامیان اسلامی به درگیری خیابانی کشیده شد. نیروهای انگلیسی به پشتیبانی از گروه زنان و مقاومت محلی پرداختند ، اما کار ساده ای نبود. گزارشگر تلویزیون ITV نیز در همین رابطه از بصره گفت درگیری وقتی شروع شد که نیروهای انگلیسی اعزام شدند تا حزب سیاسی اسلامی را که ساختمانی را که بطور غیر قانونی تصاحب کرده بود تخلیه کنند. این ساختمان به یک سازمان محلی زنان تعلق داشت. اشغال کنندگان ساختمان مقاومت کرده ، سنگ پرتاب کردند و از چماق علیه نیروهای انگلیسی استفاده کردند. نیروهای انگلیسی گلوله پلاستیکی شلیک کردند ، حداقل سه عراقی و دو سرباز انگلیسی مجروح شدند. رز مالبرونو ، خبرنگار روزنامه فرانسوی فیگارو طی گزارشی از بصره در شماره 9 مارس نوشته است شهر بزرگ بندری جنوب عراق زیر نفوذ فزاینده عوامل متعصب رژیم ایران قرار گرفته است. این روزنامه به نقل از یکی از مسئولین احزاب سیاسی شهر بصره می نویسد اسلامیستهای مورد پشتیبانی ایران مانند بولدز به سوی ما می آیند ، در بصره نفوذ ایران بر زندگی روزمره نیز خود را نشان می دهد. هفت مسیحی طی ماههای اخیر کشته شده اند ، فشار بر زنان جهت بر سر کردن حجاب در خیابان و دانشگاه چند برابر شده است. و روزنامه المنار چاپ عراق در شماره روز دوشنبه خود در مورد فجایع تروریستی در این کشور با اشاره به نقش مخرب همسایه شرقی یعنی جمهوری اسلامی نوشت تروریسم و سایر بلاها و همان افکار پوسیده بنیادگرایان قرون وسطایی را با خود به عراق آوردند ، فقط به این دلیل که یک سیاست روشن و قاطع در مقابلشان وجود نداشت. و بالاخره روزنامه واشنگتن پست در شماره یکشنبه خود می نویسد اکثر مردم عراق نگران هستند که ملاحا این کشور را به یک حکومت مذهبی مانند حکومت اسلامی ایران تبدیل کنند. این روزنامه نوشت نفوذ ملاحای ایران از هم اکنون به طور ثابت در جنوب عراق احساس می شود. واشنگتن پست علت نگرانی از حکومت اسلامی را این چنین توضیح می دهد کمتر کسی انقلاب شیعه ایران را که توسط خمینی در سال 1979 انجام شد و خشونت را که به برخی از کشورهای عربی صادر کرد ، فراموش کرده است.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

آغاز به کار سایت کمپین مبارزه برای لغو قانون اعدام در ایران

www.adpi.net

بنیانگذاران کمپین: یوسف ظرفتراش / منوچهر ماسوری

مردم آزاده و شریف!
انجمن ها، گروه ها و سازمان های انسان دوست و مدافع حقوق انسان ها!
کمپین مبارزه برای لغو قانون اعدام در ایران در هفته گذشته اعلام موجودیت خود را اعلام کرد. در همین

ابتکارات و پیشنهادات شما دستمایه تلاش های بی دریغ ما است. در امتداد تلاش برای رسیدن به
از همه عزیزانی که سایت فارسی دارند این انتظار را داریم که ضمن انتشار این خبر، لینک سایت این
از این سایت دیدن کنید و نظرات و پیشنهادات خود را برای ما ارسال کنید. با ارسال اخبار اعدام ها و

www.adpi.net

بنیانگذاران کمپین:

تلفن و آدرس تماس:

0046730296558

0046736999114

laghve_edam4@hotmail.com